a mane terra Alarici, a meridie terra Sancti Petri, a sero Sancti Hi-

krii, acircio Theotardi;' habet in longum perticas agripedales viginti,

in utraque fronte quinque. Seniores vero dederunt jam dictoStephano

alterum campum situm in eadem villa Jaloniaci, qui terminatur a

mane et a circio terra Sancti Petri, a meridie via publica, a sero terra

ipsius Stephani; habet in longum perticas novem,.in una fronte con-

tra viam sex et dimidiam, et in alia quinque et dimidiam. Infra istas

terminationes vel perticationes habeat unusquisque in pace quod

utrinque conmutatum est. Si quis contradixerit, auri libram com-

ponat commutatio vero ista firma permaneat, conslipulatione subnixa.

Actum Cluniaco publice. S. Stephani, qui commutationem istam fecit

et firmari rogavit. S. Girbaldi. S. Isnardi. S. Estorinii. S. Arnaldi.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 453

987, janvier.

986-95/1.

S. Wandaldrici. Tegerius scripsit, mense decenbri, regnante Ludo-

vico rege.

467.

CHARTA QUA SENDELENUS ATQUE AALGARDIS, UXOR ANSALARDI, PRO REMEDIO AMMjE

IPSIUS ANSALARDI, RES SUAS IN VILLA SENOSANO DANT.

(Bibl. nat. cop. 7-89; A. b. 3o.)

Ego, in Dei nomine, Sendelenus atque Aalgardis, uxor Ansalardi,

donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum

Cluniacum, aliquid de rebus nostris que sunt site in -pago Matisco-

nensi, pro'anima ipsius Anselardi, ut ei Dominus in suo juditio pro-

pitius appareat. Sunt autem e res site in villa Senosano, in agro

Viriacensi hoc sunt duo campi in dominicatu; terminat autem a

mane et a sero via vicina; alius campus a mane et a sero via publica,

de uno latus terra Saneti Petri, de alio latus terra Leudbaldi. In villa

Pociaco dono unum mansum in dominicatu, et quicquid ad ipsum

mansum adpicit, et quantum Ànsalardus in ipsa villa abebat. Si quis

autem contra hanc donationem aliquam calumniam inferre tempta-

verit, non valeat vendicare quod repetit, sed coactus auri libram i com-

ponat faciantque post hune diem quiquid facere voluerint. S. Sende-

leni atque Adalgardisl, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Gauseranni.

S. Duranni. S. Heirici. S. Arnulfi. Actum Cluniaco publiée, regnante

Ludovico..

(Au dos:) Carta pro Anselardo, in villa Senosane et Pociaco.

468.

CHARTA QUA EVARDUS PRESBYTER VINEAM ET CAMPUM IN VILLA MASIRIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl.
nat.

cop. 6-44; A. o. 109 V)

In Christo nomine, Evardi,presbiter, dono Deo et sanctis apostolis

1
[A. Aalgardis.}

2 La copie du cartulaire est beaucoup

plus étendue que celle de Lambert de Ba-

rive et offre des formules solennelles. Nous

la donnons ici en note

• gviiii. Evrardus presbiter vineam el cam-
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ejus Petro et Paulo, Cluniensis monasterii, vinea per commendacionc

Bernardi Condenna 1 in locum sépulture, que est in. comitatu Matis-

conensi, in villa qui dicitur Masiriaco residet; qui terminad de uno

latus vinea ad ipso Sancto Petro, de alio de ipsa ereditate, ad uno

front vinea Raynulfi, et in alio Gonbert. Infra istas terminaciones, to-

tum ad integrum, et campo in ista riva Margarita; termined de uno

latus et uno front Sancti Petri, de alio latus ipsa guta percurrente,
ad alio front via pullica. Infra isto terminio, quicquid abeo totum

donamus ad prefatum locum, et faciant post hune diem rectores

« garitam; terminatur de 'latere uno et una

fronte de Sancto Petro, de alio latere

«ipsa gutta currente, de alia fronte via

«publica. Infra istas terminationes quic-
«quid habeo totum ad integrum ad pre-
« fatum locum concedo, ut ejusdem loci

« rectores quod illis visum fuerit faciant,

« absque alicujus calumpnia. Si vero ali-

« quis calumpniator exstiterit hanc voiens

aeiemosinam destruere, non liceat ei quod

«repetit vendicare, neque ejus vox reci-

«piatur, sed alienus habeatur a fidelium

« collegio tamdiu quousque a malicia sua

«cesset, et insuper cogatur secundum jus

a temporale auri libram persolvere, et

anostra elemosina semper inmutabilis per-
«severet, subnixa stipulatione. Actum Ma-

«risiaco villa. S. Evardi, presbiteri, qui
«banc elemosinam fecit et rogavit firmare.

« S. Engelsindis, qui consensit. S. Ilionis.

«S. Raimfredi. S. Bernardi. Item alterius

«Bernardi. S. Rotberti. Dictata per manum

«Girbaldi presbiteri, die sabbato, mense

«jenuario, anno t regnante Ludowico

« rege. »
1

[Le texte porte côdennâ. Le copiste
du cartulaire a supprimé ce mot.]

2 La copie de Lambert de Barive porte
à tort villa.

« puminvilla Marisiaco (Masiriaco?). Quo-
niam karitate refrigescente et iniquitate
« habundante a nonnullis quedam sacris

alocis concessa injuste ac violenter usur-

«pantur, ideo perspicax precedentium pa-
« truni cautela ad subsequentium notitiam

« scriptis suis sua facta notificare curavit,

ne eorum successores ea que ipsi ob

« anioaarum suarumvel aliorum remedium

« Deo et sanctis ejus dederunt, aliqua in-

«terveniente occasionaut malignitate per-
it mutarevel destruere valeant, et quoniam
«presentes lege mortis soluturi semper
«existere necessitatis lempore nequeunt,
« contra emulorùm iatratns Sùà benefacta

« evertere cupientium, saltim eorum auc-

a toritas et testamenta scripturaruin tutent

« ea atque defendant. Quapropter ego

sEvardus, indignus presbiter, Dei timore

«ductus Deo et sanctis apostolis ejus Petro

«et Paulo ac Cluniensi monasterio trado

« vineamunam per commendationem Ber-

« nardi pro loco sepulturae. Est autem vi-

« nea in comitatu Matisconensi, in villa

«cui est vocabulum Masiriacus termina-

« tur de latere uno vinea ejusdem Sancti

«Pétri, de alio latere de ipsa hereditate,
<•ab una fronte vinea Rainulfi, et in alia

«Gonberti; et campum juxta ripam Mar-
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Sancti Petri quidquid facere voluerint, sine nullum contradicentem

firmapermaneat, stipulatione subnixa. Actum Masiriacovilla. S. Evardi

qui fierit et firmare rogavit. S. Ingelsent, qui consensit. S. Alioni.

S. Raynfredo. S. Bernaldi. S. alii Bernaldi. S. Rotbert. Data per manu

Ingirbaldi 1 presbiteri, sub die sabati, mense genoario, anno i re-

gnante Lodohic rege.

(Au dos ;) Pro Bernardo in Masiriaco.

469.

CHARTA QUA GERBALDUS PRESBYTER MANSUM ET VINEAM IN VILLA VITRIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. 126.)

Divina providente clementia hominibus concessum est, ut ex rébus

quas jure hereditorio possident, si eas recte ac salubriter disperciant,

sine dubio eternç vitaebravium possint promereri. Quapropter notum

sit omnibus fidelibus christianis, quodego Gerbaldus, sacerdos, reco-

gitans eternum Dei juditium, atque malorum mfeorum peccaminum,

dono Deo et sanctis apostolis ejùs Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum, aliquid ex rebus meis qu§ sunt sit§ in pago Matisconensi, in

agro Matiaco, in villa Vitriaco hoc est mansum indominicatum cum

vinea simul tenente, et quicquid ad ipsum mansum [pertinet], terris

scilicet, vineis, campis, pratis, increpitum, vi[r]cariis farinarium, cul-

tum et incultum, quesitum et inquirendum, totum ad integrum, ex-

cepto planta que est collegio. Haec omnia denominata dono Deo et

supradictis apostolis, pro remedio anim§ mee, patrisque mei Ermen-

gerii, matris quoque me§ Dodane, necnon etiam fratrum meorum,

insuper etiam omnium parentum meorum; eo tenore ut quandiu

vixero teneam ac possideam; et in vestituram habeant illam vineam,

qu§ est in villa Canevas2; et post meumdiscessum ad predictum locum

he res cum omni integrîtate perveniant. Si quis autem hujus dona-

1 A.Girbaldi,quisembleplusexact. 2 [Lescribeavaitécritd'abordCanavas.]
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tionis cartam a.me libentissime factam calumpniare voluerit vel pre-

sumpserit, primittfs iram Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum
Petri et Pauli incurrat, sitque ejus pars cum Juda; Domini proditore,
et Datàn etiam et Abiron adnumeretur, quos terra vivos absorbuit,

cum diabolo etiam retrudatur in inferno, flammis inextinguibilibus

exurendus, nisi ad emendationem venerit; secundum etiam mundanam

legem, cui litem inferre non timuerit auri libras nu persolvat, et in-

antea firma ac stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Be-

sorniaco villa publice. S. Gerbardi presbiteri, qui fieri ac rogavit
firmare. S. Christiani. S. Girbaldi. S. Ermengerii. S. Drugbaldi.
S. Grimardi. S. Sendeleni. S. Teudbranni. S. Ermelai. S. Sicbaldi.

S. Armari. S. Rainaldi. S. Ermemberti. Data mense januario; anno i

Liidyici regis Francorum. Rothardus ad vicem cancellarii recognovit.

470.

CHARTA QUA AREMBERT ET UXOR EJUS ALARIA VENDUNT RECTORIBUS SANCTI PETRI

CLUNIACENSIS VINEAM, PRATUMQUE ET PORTIONEM PRATI DANT, IN VILLA BESORNIACO.

(Bibl. nat. cop. 6-45; A. b. 83 '.)

In Christo nomine, Arembert 2 et uxor sua Alaria 3, vendimus nos

vinea a[d] rectores Sancti Petri in comitatu Matisconensi, in villa

Besorniaco resided, qui termined de tres partes terra ad ipso Sancti

Petri, de quarte parte via pullica. Infra istas terminaciones vendimus,

et accepimus precium invalentem solidos iuior. Et donamus prato in

ipsa villa; termined de uno latus ad ipsos donatores, de alio Sancti

Petri, ad uno front via pullica, in alio reo current; abed in lato per-
tica i, in longo quantum tened; infra isto terminio totum; et alio

prato a la Pulgia vocat, parcionem nostram totum ad integrum et

faciant post hune diem rectores Sancti Petri quicquid facere volue-

rint, sine nullum contradicentem. Actum Besorniaco villa. S. Arem-

bert5 et uxor sua Alaria, qui vendicione et donacione ista fierint et

1 La copie de A. est modernisée.

A. Rambertus.
3 A. Hylaria ici et plus bas.

4 A. ad Pulgiam.
5

[A. Arenberti.]
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firmare rogaverunt. S. Amblardi. S. Arnardi. S. Leterio. S. Bernardi.

S. Johanni. Girbaldns me fecit, datavit die martis, mense febroario,

anno 1 régnante Lodohic rege.

( Audos :) Venditio Arberti in Besorniaco.

CHARTA QUA ACBERTUS ET FILII EJUS HUGO, ENGO, ETC., ECCLESIAM DE EVARANDA

· MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

Notum sit omnibus [tam presentibus et futuris, quicumque hanc-

cartam legerint et audierint,] quod ego Acbertus 2 et filii mei damus

quasdam res juris mei et de mea hereditate [Adsoni, qui et Bernardo

consanguineo meo,] et hoc ob onore Dei omnipotentis et apostolo-

rum ejus Petri et Pauli, ut et ipse res in ipsorum dicione révertentur

et ad Cluniacum cœnobium. Sunt autem ipsas res site in comitatu

Matisconense, et vocatur Evaranda. Hoc est ecclesia in onore sancti

Andree apostoli et sancti Marcelli, et quidquid ad ipsas aspicit, que-
situm et ad inquirendum, omnia tibi dono et trado, et facias ex eo

quicquid voluèris. Si quis autem hanc cartam calumniare voluerit,

[non vindicet quod repetit, sed coactus] solvat de auro libras m, [et

hfc carta inconvulsa et stabilis omni tempore permaneat, cum stipula-

tione subnixa.] Signum Acberti, qui hanc cartam fieri et.firmare ro-

gavit3. [S. Hugoni, filii ejus. S. Humberti. S. Engoni, et Malberti, et

Acberti, et Arnulfi, filiorum ejus. S. Bernardi, et Girbaldi, et Radulfi,

et iterum S. Radulfi, et Fulconis, et Acberti, et Ermoaldi, et Fulco-

Comme Lambert de Barive n'a pris

que des exlraits de cette pièce, nous les

complétons à l'aide de la copie du cartu-

laire, en mettant ces additions entre cro-

chets. (Voy. le n° 4g3.)
2 Le cartulaire porte à tort Albertus ici

et plus bas.

3 Après la signature du donateur Ac-

471.

Bibl.
nat.

cop. 6-62; A. a. 80'. )

bertus, Lambert de Barive écrit simple-
ment «Trois de ses fils souscrivent avec

« onze autres personnes. Nous trouvons

ici quinze signataires, [parmi lesquels il

semble qu'il faut compter au moins cinq

fils d'Acberl Hugues, Engon, Malbert,

Acbert et Arnulfe, en supposant que
Humbert ne le soit pas. Cf. n" 486.]
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nis et Girardi. Actum anud Evarandam. die don

9^7, mars.

nis et Girardi.] Actum apud Evarandam, die dominîca, mense marcio,

anno primo regnante Ludovico rege.

472.

CHARTA QUA RAINERIUS ET ROTLANNUS, ELEEMOSYNARII ARNULFI PRESBYTERI, ET PER

JUS'SIONEM EJUS, TERÏÏAM PABTEM VINE.B IN VILLA LIURNACO MONASTERIO CLUNIA-

CENSI DANt,-

(A. o. 56.)

Sacrosancto ac exorabili loco in honore Dei ac beatorum aposto-
lorum Pétri et Pauli consecrato, in comitatu Matisconense sito, cui

preest domnus Odo; venerabilis abba. Nos igitur, in Dei nomine, Rai-

neritts, Sancti Virîcentii canonicus, et Rotlannus* elemosiiiarii Ârnulfi

pfesbiteri, per jussionern ejtisdeni Arnulfi, donamus ad prefatum lo-*

cum aliquid de rebus ejusdem sacerdotis, hoc est illam partem ter-

ciam de vinea quam Rannulfus illi moriens derelinquit. Est vero ipsa
vinea sita in pago Matisconense, in villa Liurnaco, in agro Argiaco;
totam terciam ipsam partem pro remedio anime ejus, vel suorum pà-

rentum, donamus a die presenti et deinceps, donatumque concédimus

in perpetuutn, ut oinni tempore rectores vel côhabitatores prefati loci

teneant, pôssidëant faciantque quicquidt elegerint. Si quis veto, quod
futurum esse non credimus, nos ipsi (quod absit!), aut ullus de he-

redibus ejus vel nostris, sive ulla intromissa persona, aliquaui calump-
niam generare Vel inferre presumpserit, primitus iram Dei omïiipo-
tentis et offensam âpostoloriitti' incurrat, parsque ejus fiât cum Juda,

traditore Domihi, et cunl Dàtân et Abiroh, quos terra vivosâbsorbuit,

a liminibus quoqûe œcclesiarum extraneus habeatur; haec vero dona-

tionis carta a nobis libontissime facta. et corroborata, semper firma et

stabilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Rainerii et Rotlanni, qui
banc donationem fieri et firmare rogaverunt. S. Edricii. S. Dominici.

S. Teud^ini. S. Acârdi. S. Pontionis, Data mense martio, anno i

régnante Ludowico rege.
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CHARTAQUAMONACHICLUNIACÏNSES EX UNAPARTE.,ET D.AVIBÏT U$OREJUSTETBUfiGANA

EX ALTERA, DUOS CAMPOSIN VILLIS CALMIRIACOET BIERI INTJERSE COMMUTANT.

(Bibl. nat. cop. 6-5o; A..o. 187 '.)

Placuit adque convenit ut inter se escangierunt. In primis dédit

Davit et uxore sua Tetburgane 2, a la partibus Sancti Petri, campo

qui est in pago Matisconense,in agroGaloniacense, in villa Galmiriacp,

Adoas3 vocant; terminat a niane via pufelica, a medium die terra

Sancti Petri, a sero via publica, a cercio similiter; abet in longo per-

ticas xxvii, et de uno freji perticas x, de alio fron pertieas vu. Infra

istas terminaciones et perticacione, ad iutegrum. Et dederuntmona-

chorum lalia carnpo a la partibus Davit et uxsori suo Tetburgane, in

villa Bieri; qui terminat a mane terra Davit, a medium die terra Gos-

bert, a sero terra Sancti Pétri increpito, a cercio via publica; abet in

longo perticas xvnii, de uno fronte pertieas v-iiii, de alio fronte per-

ticas v, totum ad integrura, ut faciad unusquisque de -o.ç quodaoce-

pit q-niqu.it faeere voluerit. Si quis vero, qui contradicere voluerit,

auri uncia i componat;firina permaneal, cum stipulasione subnixsa.

Actum Calmiriaco villa publiée. S. Davit et uxsore suo, qui escanagio
fecerunt et firmarè rogaverunt. S..Egelbert4. S. Guarbedono. S. Te-

duino. S. Rainuart. S. Arnulfus. S. aliaTedeno. S. Rotart. S. Volbert.

Ego Johannes scritsi, datavit die sabadi, mense aprilis, anno primo

régnante Loduis rex.

(.Au dos.:) Scamium David in Calmiriaco..

1 [La copie de A. est modernisée, et et uxorem ejus Thetburgani. A ubi ad

plusieurs noms sont défigurés.] Oas vocant.

s .A. lourneia jdirase ainsi ;in1er David A
[A, lngelberti.]

460 CHARTES

r)37,-26juin

474.

CHARTA QUA ROTMUNDUS, EPISCÛPUS «DUORUM PER DEPRECATIONEM AYDOARDI',

CAPEJ.LULAM SANCTI LEODEGARII IN BLANCIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl, nat. cop. 6-iod; A. m.
54.)

Auxilio et misericordia conditoris Dei, Romundus1, humilis Eduo-

rum episcopus. Notum fieri volumus presentium atque futurorum

Dei fidelium generalitati quoniam dum apud eandem nostram sedem

residentes inmoraremus, adiit nostram prcsentiam Aydoardus, noster

honorabilis levita, intyrnans quemadmodum consentire volebat re-

ligïosis fratribus Cluniacensis cœnobii quandam capellulam nostri

episcopatus, ex beneficio sue ecclesie que est in Blanciaco villa, sa-

crate in honore sancti Petri, apostolorum principis, quam pred[ec]essor
noster domnus Wido2, sanctissimus pontifex, per deprecationem Do-

naldi, dicte ecclesie sacerdotis, cuidam sacerdoti diebus vite sue

tenendam, confirmaverat. Quo mortuo, quidam injuste et contra fas

eandem quasi successores invaserant; visum est autem prefato Ay-
doardo ut predictam capellam presignatis fratribus rationabilius tra-

deret, quo inibi condignum Deo officium celebraretur aptius, et

census 3 condignumdebitum sue ecclesie restitueret lionestius. Depre-
cabatur autem hisdem ut eisdem fratribus tale nostri assensus largi-
remur scriptum per quod per fuitura tempora securius ejusdem sacelli

tam restaurationi quam inmeliorationi insisterent, et nullius exinde

inquietudinem'formidarent. Nos vero tanto libentius cessimus quanto

congruum eslimavimus. Est vero prefata capellula sita in comitatu

Matisconensi, omni episcopali debito immunis, sacrata in honore

sancti Leodegarii martyris, oratorii voto constructa, et proinde cum

parvo terrarum dote olim predicte nostri episcopatus ecclesie addicta;

jussimus itaque exinde hoc nostre auctoritatis celebrare testamentum,

per quod statuentes dècernimus et decernendo statuimus ut monachi

1 A.Rotmunius. 3 [Lisezcensum?]
2 [LisezWalo,commedansA.]
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Sancti Petri Cluniacensis cœnobii illud oratorium in perpetuum ha-

beant, disponant et hordinare non desinant; eo tenore ut rectori sa-

crato dicte nostre ecclesie, que est in Blantiaco, in posterum tantum

'duodecim denarios argenti ad missam sancti Petri persolvant. Ut au-

tem, in Dei nomine, cerciorem obtineat firmit.atis vigorem, manu nostra

illud insignivimus et fidelium nostrorum manibus subter roborari

precepimus. Actum Augustiduno. Rotmundus, humilis Eduorum

episcopus, huic scripto assensum prebui, et subscripsi. Haldebodus

abbatum humilissimus, subscripsit. Geraldus abbas subscripsit.

Radaldus, humilis sacerdos, subscripsit. Teotbertus, humilis archi-

diaconus3, subscripsit. Bernardus decanus subscripsit. Aydoardus, ad

vicem Hildebodi, hujùs operis ministri, conscripsi et subscripsi.
Datum vi kal. julii, indictione x, anno secundo regni Lodvici4 régis.

(Au dos :) Carta donationis de Sancto Leudegari, in pago Matisco-

nensi.

475.

CHARTA BERNARDI, COMITIS PETRAGORICENSIS, QUA MONASTERIUM SARLATENSE SANCTI

SALVATORIS ODONI CLUNIACENSI ABBATI TRADIT.

Dispositor, ordinatorque, etc. (Gall. christ. t. II, pr. col. 4^5. )

476.

CHARTA QUA RIHELT DAT AINONI, VIRO SUO, MANSUM IN LOCO AD CEDRIO SUPERIORE.

(BibL
nat.

cop. 6-6.)

Dilecto atque multum amabile seniore meo, nomine Ainone, igitur

ego, in Dei nomme, Rihelt5, uxor vestra, ego in pro amore et prumta
bona volentia que contra vos abeo, in ipsa amore dono vobis aliquit

de res meas, que sunt ipsas res in pago Vienensi, qui est infra mu-

1 A.Hildebodus,commeci-dessous. 5 [Voirdeuxdonationsréciproquesdes

2 A.Girbaldas. mêmespersonnes,n°'437 et 439, ci-des-

3 [A. arehiclavns.] sus.]
4- Ludowici.
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rus Vienna civitate, in loco que dicitur at Cedrio superiore; est unus

mansos qui nos' conquesivimus de Bernoldo et de Engelberio et de

uxore sua Teutberga; est alius mansus at ipso Cedrosupteriore, qui
nos conquesivimus de Otdone et uxore sua Engelborga de ipsos
mansos la mea medietate tibi dono. Sunt alias res in villa Bracosco,

quas ego tibi dono est unus curtilus cum vinea in se tenent, que nos

conquesivimus de Gerlamno et uxore sua Autgert et de Suradane, la

mea medietate tibi dono; et dono tibi vinea que de Natan, ebreo,

conquesivimus, la mea medietate tibi dono; et dono tibi que de Gaus-

berto et uxore sua Gonbergane conquesivimus oc est vineas m, cum

cortilo et campo i, la mea medietate tibi dono; et dono tibi que de

Teuimare et uxore sua conquesivimus, oc est camera una de vinea,
la mea medietate tibi dono; et dono tibi que de Nadale et de Sura-

dane conquesivimus oc est vinea cum cortilo in se tenente, mea

medietate tibi dono; et dono tibi quod de Vuitgerio conquesivimus
oc est vinea mea medietate tibi dono; et dono tibi qui d-eGilamanco

conquesivimus, campo i, mea medietate tibi dono; et dono tibi de

Vualterio campo i, qui conquesivimus, medietate tibi dono, trado

atque transfundo; et inantea pos ac die faciatis vos de ipsas res qui-

quit volueris, liberain et iirmissimam in omnibus, et >inDei nomen,

abeas potestatem, it est at abendi, vendendi, perdonandi, seu liceat

commutandi; et si ego ipsa, aut ullus omo, aut ullus ex eredibus

meis, aut ulla aliqua persona, qui contra ista ùonacione aliquit agere
vel inquietare voluerit, una cum fiseo solvat tantum et alium tantum

quantum, et inantea ista donatio in te facta firma permaneat, cum

stipulacione supnixa. S. Rihelt, qui ista donacione fieri et firinare in

presente rogavit. ,S. Beriramno. S. Balsemodo.S. Costancione. Ego

Eldebert-us, jubeïite Barnardo, qui ista donacione scripsi, datavi die

lunis, in mense julio, Deum regnantem regem espitantem 2.

(Au dos :) Carta Richeldi, uxoris Agioni, de omnibus rébus quas

adquisierunt Vïe[nnae.] Âganus in Vienna.

C'estle frère du vicomteRatburne. 2
Expeclanlem.Cetteformuleparaitse

(Voy.HagorndestableauIIJ.) rapporterà 3'interrègnequi suivitlamort
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477..

CHARTAQUAeiRALDUSET UXOREJUSDRULENDA,EXUNAPARTE,ET ODO,ABBASCLUMACENSIS,

.EX ALTERA, CAMPOSIN VILLALORNANTINTER SE COMMUTANT.

(A. o. i37.y

Nottim omnibus sub Chnsti norma degentibus esse volumus, quod

placuit et convenit inter Geraldum et uxorem suam, nomine Dru-

lendam, et domnum Oddonem, venerabilis memorie, abbatem Clu-

niacensem, ut terras eorum in pago Matiseoneusi, iri agro Rufiacensi,

in villa Lornant, quç dicitur castrum Lordo, sitas, cambirent; quod
et fecerunt. Primitus Giraldus et uxor sua dederunt campum umim

domno Oddoni; terminatur a mane terra increpito, a meridie terra

Sancte Mariœ, a sero muro castelli Lordoni, a certio terra que fuit

Tedredi cum suis heredibus;. habet in longnm perticas xxvt, in una-

quaque fronte perticas xn. Infra has terminationes et perticationes,
totum ad integrum vobis concedo. Post hec domnus Oddo illi Gi-

raldo et uxori sue dédit campum in villa Lornant; terminatur via

vicinali a mane, a medio die terra Sancti Petri, a sero terra Imonis,

a certio via vicinali habet in longum perticas xvm, in una fronte per-
licas vin, in alia perticas vi et pedes vi. Infra istas terminationes et

pcrficationes,. totum adintegrumtradimus Vobis, videlicet utdeincëps

unusquisque de parte sua liberain habeat potëstatem faciendi quod
voluerit. Si quis vero, quod minime futurum estimo, nos ipsi (quod

absitl), aut ullus de heredibus meis, contra donationem istam vel